

| | | | | | | |
|-------------|--------|------|--|--------|------|--------------|
| 12 | 64.000 | Dose | Hormônio para aplicação de parte do protocolo de Inseminação artificial em Tempo Fixo (I.A.T.F) - Prostaglandina sintética (cloprostenol) e ou seus análogos, com registro no MAPA | ESTRON | 1,79 | 114.560,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 1.145.460,50 |

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 3.451.750,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega deverá ser feita na sede da Secretaria de Agricultura e Pecuária no seguinte endereço: Quadra: 104 Sul, Rua SE-09, Lote 05, S/N, Plano Diretor Sul, Palmas - Tocantins - CEP: 77.020-024, diretamente à Diretoria de Agricultura, Agronegócio e Pecuária - DAPEC.

b) O prazo será conforme disposto no item 05 do termo de referência.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento referente aos itens 1 a 5 será efetuado em parcela única em até 30 (trinta) dias após o recebimento dos produtos, o pagamento dos itens, 6 a 15, cuja entrega poderá ocorrer de forma fracionada, ocorrerá em até 30 (trinta) dias após cada entrega, inspeção e recebimento dos produtos, mediante o atesto da devida Nota Fiscal acompanhado do Relatório do fiscal do contrato que deverá ser elaborado e aprovado pela CONTRATANTE ou por quem ela designar e demais procedimentos legais cabíveis.

b) O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, para fins de liquidação de despesa.

1.5. Das Assinaturas:

a) Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o(a) pregoeiro(a) e o Secretário da Secretaria da Agricultura e Pecuária - SEAGRO.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JAIME CAFÉ DE SÁ
Secretário

ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - EPP

PORTILHO PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA

SCIENCO BIOTECH LTDA - ME

LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - EPP

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2023

O(A) Pregoeiro(a) da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 124/2023, da Secretaria da Segurança Pública - SSP, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 14.183.614/0001-60

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|---|-----------|----------------|-------------|
| 11 | 04 | UND | Talabarte - Modelo "Y"; Material: poliéster; Requisito: com absorvedor de energia; Informações adicionais: com 2 conectores dupla trava | DGMMASTER | R\$ 162,27 | R\$ 649,08 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 649,08 |

Empresa: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 23.384.022/0001-06

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|---|----------|----------------|--------------|
| 06 | 30 | PAR | Botina de segurança - Material: couro; Solado: monodensidade injetado diretamente ao cabedal; Biqueira: de plástico; Fechamento: com elástico nas laterais; Palmilha: antibacteriana, removível; Cor: preta; Tamanho: 40; Informações adicionais: dorso acolchoado; | WORKFLEX | R\$ 36,99 | R\$ 1.109,70 |
| 07 | 30 | PAR | Botina de segurança - Material: couro; Solado: monodensidade injetado diretamente ao cabedal; Biqueira: de plástico; Fechamento: com elástico nas laterais; Palmilha: antibacteriana, removível; Cor: preta; Tamanho: 41; Informações adicionais: dorso acolchoado; | WORKFLEX | R\$ 36,99 | R\$ 1.109,70 |
| 08 | 15 | PAR | Botina de segurança - Material: couro; Solado: monodensidade injetado diretamente ao cabedal; Biqueira: de plástico; Fechamento: com elástico nas laterais; Palmilha: antibacteriana, removível; Cor: preta; Tamanho: 42; Informações adicionais: dorso acolchoado; | WORKFLEX | R\$ 36,99 | R\$ 554,85 |
| 09 | 05 | PAR | Botina de segurança - Material: couro; Solado: monodensidade injetado diretamente ao cabedal; Biqueira: de plástico; Fechamento: com elástico nas laterais; Palmilha: antibacteriana, removível; Cor: preta; Tamanho: 43; Informações adicionais: dorso acolchoado; | WORKFLEX | R\$ 36,99 | R\$ 184,95 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 2.959,20 |

Empresa: VALADARES COMÉRCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 33.572.793/0004-15

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|---|----------|----------------|--------------|
| 01 | 20 | UND | Capacete para construção civil - Cor: branco; Casco: em polietileno; Suspensão: sintética com catraca para ajuste; Armação: em polipropileno; Tamanho: ajustável por meio de catraca em abs; | WORKER | R\$ 22,75 | R\$ 455,00 |
| 02 | 100 | PAR | Luva de proteção - Finalidade: proteção contra agentes mecânicos abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes; Material: algodão 04 fios e poliéster; Tamanho: único; Requisito: malha tricotada (sem costura), mesclada com pigmento antiderrapante em PVC na face palmar, c/ acabamento overloque e elástico no punho; | KALIPSON | R\$ 4,10 | R\$ 410,00 |
| 03 | 50 | UND | Óculos de proteção/segurança - Modelo: Rio de Janeiro; Visor: em policarbonato incolor; Requisito: um pino central e duas fendas utilizadas para o encaixe do visor; Informações adicionais: arco em plástico preto com meia proteção nas bordas. | KALIPSON | R\$ 5,85 | R\$ 292,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 1.157,50 |

Empresas:

Empresa: AGOS B2G COMERCIAL E SERVIÇOS EM LICITAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 34.346.979/0001-76

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|---|-------|----------------|--------------|
| 04 | 30 | PAR | Botina de segurança - Material: couro; Solado: monodensidade injetado diretamente ao cabedal; Biqueira: de plástico; Fechamento: com elástico nas laterais; Palmilha: antibacteriana, removível; Cor: preta; Tamanho: 38; Informações adicionais: dorso acolchoado; | FSEG | R\$ 37,67 | R\$ 1.130,10 |
| 05 | 30 | PAR | Botina de segurança - Material: couro; Solado: monodensidade injetado diretamente ao cabedal; Biqueira: de plástico; Fechamento: com elástico nas laterais; Palmilha: antibacteriana, removível; Cor: preta; Tamanho: 39; Informações adicionais: dorso acolchoado; | FSEG | R\$ 37,67 | R\$ 1.130,10 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 2.260,20 |

Empresa: CABANA MAGAZINE LTDA - ME
CNPJ: 51.621.518/0001-83

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|---|--------|----------------|--------------|
| 13 | 25 | PAR | Bota de segurança - Modelo: capataz; Material: borracha; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 37; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante; | INNPRO | R\$ 30,99 | R\$ 774,75 |
| 14 | 30 | PAR | Bota de segurança - Modelo: capataz; Material: borracha; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 38; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante; | INNPRO | R\$ 30,99 | R\$ 929,70 |
| 15 | 15 | PAR | Bota de segurança - Modelo: capataz; Material: borracha; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 39; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante; | INNPRO | R\$ 30,99 | R\$ 464,85 |
| 16 | 15 | PAR | Bota de segurança - Modelo: capataz; Material: borracha; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 40; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante; | INNPRO | R\$ 30,99 | R\$ 464,85 |
| 17 | 10 | PAR | Bota de segurança - Modelo: capataz; Material: borracha; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 41; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante; | INNPRO | R\$ 30,99 | R\$ 309,90 |
| 18 | 10 | PAR | Bota de segurança - Modelo: capataz; Material: borracha; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 42; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante; | INNPRO | R\$ 30,99 | R\$ 309,90 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 3.253,95 |

VALOR TOTAL DAATA: R\$ 10.279,93

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega deverá ser feita no Setor de Almoxarifado da Secretaria, situado na Rodovia Marginal Leste, Km 031, s/n, Palmas Tocantins, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h, em dias úteis.

b) O prazo para entrega será de no máximo 30 (trinta) dias úteis.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, para fins de liquidação de despesa.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o(a) pregoeiro(a) e o Secretário da Secretaria da Segurança Pública - SSP.

FRANCISCO PONTES JARDIM NETO
Pregoeiro

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário

Empresas:

SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - EPP

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

VALADARES COMÉRCIAL LTDA - EPP

AGOS B2G COMERCIAL E SERVIÇOS EM LICITAÇÕES LTDA - ME

CABANA MAGAZINE LTDA - ME

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: NOEM MEDICAL IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS - HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 32.737.279/0001-87

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|---|----------------|-------------|
| 03 | 50 | UND | Óculos de proteção/segurança - Modelo: Rio de Janeiro; Visor: em policarbonato incolor; Requisito: um pino central e duas fendas utilizadas para o encaixe do visor; Informações adicionais: arco em plástico preto com meia proteção nas bordas. | R\$ 5,85 | R\$ 292,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 292,50 |

**CREDENCIAMENTO Nº 001/2019
PROCESSO Nº 2018/2300/03.378**

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Compras e Central de Licitação da Secretaria da Fazenda, no uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento do pedido de Credenciamento, conforme documentos acostados aos autos, que tem por finalidade credenciar Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para realizar a prestação de serviços na área de saúde e diagnósticos, hospitalares, de especialidades médicas, radioterapia, oncologia, terapia renal substitutiva e demais utilidades previstas e atualizadas em rol de procedimentos constantes na tabela própria do PLANSAUDE (TPPS), conforme segue:

I. CREDENCIADOS DEFERIDOS:

| CNPJ/CPF | CREDENCIADO | CIDADE | ESPECIALIDADE |
|--------------------|-------------------------------|-----------|---------------------|
| 24.544.255/0001-83 | NARIANE SOARES CORTES RIBEIRO | Palmas/TO | Consultório Isolado |

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso, conforme item 14 do edital.

Palmas - TO, 15 de fevereiro de 2024.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação